令和２年度 第１回市営住宅入居者選考委員会 議事要旨

１ 開催日時 令和２年８月 27日（木）13～14 時

２ 開催場所 浦安市消防庁舎 ３階 多目的ホール

３ 出 席 者 委 員…大塚（慶）委員長、渡邊副委員長、大塚（真）委員、宇田川委員

及川委員、髙橋委員

事務局…文違課長、高梨係長、中島、新田

４ 議題

（１）市営住宅及び市営住宅入居者選考委員会について

（２）令和元年市営住宅空家募集の結果について

（３）市営住宅空家(７戸)募集について

（４）補欠者について

５ 議事の概要

（１）市営住宅及び市営住宅入居者選考委員会について

市営住宅の概要及び市営住宅入居者選考委員会の役割等について説明した。

（２）令和元年市営住宅空家募集の結果について

令和元年市営住宅空家募集の結果について報告した。

（３）市営住宅空家(７戸)募集について

空家募集（７戸）に係る入居者選考方法について下記のとおり決定した。

住宅名 間取り 階数 募集区分 備考

猫実第２市営住宅 １ＤＫ １階 ２人以上の障がい者世帯 エレベーター有

猫実第２市営住宅 １ＤＫ ２階 単身世帯 エレベーター有

猫実第２市営住宅 １ＤＫ ３階
２人以上の高齢者世帯

２人以上の障がい者世帯
エレベーター有

堀江市営住宅団地２号棟 ２ＤＫ １階 ３人以上の一般世帯 エレベーター無

当代島市営住宅 ２ＤＫ ３階
２人以上の高齢者世帯

３人以上の一般世帯
エレベーター有

当代島市営住宅 ３ＤＫ ４階

３人以上の母子及び父子世帯

３人以上のＤＶ被害者等世帯

多子世帯

エレベーター有

東野市営住宅 ３ＤＫ １階

３人以上の母子及び父子世帯

３人以上のＤＶ被害者等世帯

多子世帯

エレベーター有

（４）補欠者について

補欠者について各戸第２候補まで選出することと決定した。